PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa

EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss
CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134 – Ramal 32
E-mail: chefegabinete@igaratinga.mg.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 121, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

Suprime determinadas taxas e emolumentos.

A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores aprovou, e eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica revogado o dispositivo do Código Tributário do Município de Igaratinga, Lei

Complementar nº 35, de 26 de dezembro de 2013, a tabela XIII, suprimindo a incidência de taxas de

emolumentos e expediente relacionadas a:

I. Protocolos de requerimentos, petições e similares;

II. Guias de recolhimento de tributos, por guia;

IV. Termos de responsabilidade, por unidade;

V. Certidões;

VII. Atestados, por folha.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 07 de novembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal